[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 155/2019
                         de 13 de agosto de 2019_.
DESIGNA SERVIDOR PARA FISCALIZAÇÃO DO PAGAMENTO DE CONTAS DA ESCLESA.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º. Designar a servidora Giliane Santana Mateus Santos, para exercer a função de Fiscal de Pagamentos das Contas da EDP – Escelsa destinadas as Unidades de Ensino discriminadas abaixo, a fim de atender as Escolas da Rede Municipal de Educação.

	Nº
	Unidade Escolar
	Instalação
	Medidor

	01
	CMEI Bem Me Quer
	160363362
	12919100

	02
	CMEI Santa Lucia
	0160753726
	14869354

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designada para substituição à servidora Micheline Scheidegger Fricks Cabellino.
Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de Presidente Kennedy, especialmente às Instruções Normativas SCL nº. 002 e 006/2014, que devem ser estritamente observadas pelo Fiscal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário em especial a Portaria nº 025/2018.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 13 de agosto de 2019.
Fátima Agrizzi Ceccon
Secretária Municipal de Educação (Interina)
Decreto nº 154/2019

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 156/2019
                         de 13 de agosto de 2019_.
DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2018 - CONTRATO Nº 011/2019, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SALAS CONTAINER PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º. Designar a servidora Sabrina Rosa de Oliveira, para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 017/2018 – Contrato nº 011/2019, cujo objetivo é a contratação de Empresa para prestação de serviços de locação de salas container para atender a Secretaria Municipal de Educação.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designada para substituição a Servidora Mônica Cristina de Orequio.
Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e 006/2014, e que devem ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria / SEME PMPK / Nº 041/2018.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 13 de agosto de 2019.
Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação (Interina)
Decreto nº 154/2019
PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 157/2019
                         de 13 de agosto de 2019_.
DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 279/2018, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VALE TRANSPORTE PARA ATENDER AOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º. Designar a servidora Sabrina Rosa de Oliveira, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 279/2018, cujo objetivo é a contratação de Empresa para fornecimento de Vale Transporte para Atender aos Servidores da Secretaria Municipal de Educação.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designado para substituição o Servidor Jhonata Ribeiro Rosa.
Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e 006/2014, e que devem ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria / SEME PMPK / Nº 040/2018.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 13 de agosto de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação (Interina)
Decreto nº 154/2019
PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 158/2019
                DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2018. REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor Willian Sizote de Souza, para exercer a função de Fiscal das Atas de Registro de Preços nº 068/2019, 069/2018, 070/2018, 071/2018 e 072/2018 oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 029/2018, cujo objetivo é a contratação de Empresa para Aquisição de Material de Limpeza a fim de atender a Secretaria de Educação.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designada para substituição a Servidora Marilene Barboza Figueiredo
Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e 006/2014, e que devem ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria / SEME PMPK / Nº 154/2018.
REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE
Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 159/2019
                DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018. REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ E AÇÚCAR CRISTAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor Willian Sizote de Souza, para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 054/2018, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 013/2018, cujo objetivo é a contratação de Empresa para Aquisição de Pó de Café e Açúcar Cristal para atender a Secretaria Municipal de Educação.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designada para substituição a Servidora Helen Amaro Hernandes.
Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e 006/2014, e que devem ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria / SEME PMPK / Nº 153 de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE
Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.
Fátima Agrizzi Ceccon
Secretária Municipal de Educação

         Dec. 189/2019
PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 160/2019
                DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2018. REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL GALÕES DE 20 LITROS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor Willian Sizote de Spuza, para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 032/2019, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 085/2018, cujo objetivo é a contratação de Empresa para Aquisição Água Mineral Galões de 20 Litros Para Atender a Rede Municipal de Ensino.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designada para substituição a Servidora Helen Amaro Hernandes.
Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e 006/2014, e que devem ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria / SEME PMPK / Nº 151 de 30 de julho de 2019.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 161/2019
                DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DESIGNA SERVIDORAS PARA FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS Nº 171/2016 e 172/2016. REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E PORTEIROS A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º. Designar a servidora Tatiane Keila de Moura Sant’Anna, para exercer a função de Gestora dos Contratos nº 171/2016 e 172/2016. Processo Administrativo n.º 22741/2015, referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obras de Auxiliar de Serviços Gerais e Porteiros a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Designar a servidora Cristine Aparecida Chaves Mota, para exercer a função de Fiscal dos Contratos nº 171/2016 e 172/2016. A partir do pagamento referente ao mês de Julho.

Art. 3º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 006/2014 e que devem ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial as Portaria / SEME PMPK / Nº 146 de 2019.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 162/2019
                DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2019. REFERENTE À AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor Cristiano de Assis Silva, para exercer a função de Fiscal das Atas de Registro de Preços nº 34/2019, 35/2019 e 36/ 2019, oriundas do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 087/2019. Processo Administrativo n.º 10483/2018, referente à aquisição de gênero alimentício (merenda escolar) para atender a Rede Municipal de Ensino.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designada para substituição a Servidora Helen Amaro Hernandes.
Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e 006/2014, e que devem ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial as Portarias/ SEME PMPK / Nº 142 de 02 de julho de 2019.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 163/2019                      DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2019. REFERENTE À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O DESJEJUM E O LANCHE DA TARDE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º. Designar o servidor Cristiano de Assis Silva para exercer a função de Fiscal das Atas de Registro de Preços nº 21/2019 e 22 / 2019, oriundas do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 062/2019. Processo Administrativo n.º 4866/2018, referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o desjejum e o lanche da tarde dos alunos da Rede Municipal de Ensino.
Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designada para substituição a Servidora Helen Amaro Hernandes.
Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e 006/2014 e que devem ser estritamente observados pelo Gestor/Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial as Portarias/ SEME PMPK/nº 140 de 02 de julho de 2019.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 164/2019                      DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DISPÕE SOBRE A ATRIBUIÇÃO DE CARGA HORÁRIA ESPECIAL A PROFESSORA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O ANO LETIVO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Município de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais.

RESOLVE:
Art. 1o.- Conceder Carga Horária Especial (CHE) de 15 (quinze) horas, conforme Portaria nº 002/2019, a Professora Estatutária da EMEIEF Santo Eduardo Solange de Melo Gomes, na EMEIEF de Jaqueira “Bery Barreto de Araujo” para atuar no Ensino Fundamental Anos Finais na disciplina de Língua Portuguesa.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria/SEME PMPK/nº 030 de 05 de fevereiro de 2019.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 165/2019                      DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DISPÕE SOBRE A ATRIBUIÇÃO DE CARGA HORÁRIA ESPECIAL A PROFESSORA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O ANO LETIVO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Município de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais.

RESOLVE:
Art. 1o.- Conceder Carga Horária Especial (CHE) de 15 (quinze) horas, conforme Portaria nº 002/2019, a Professora Estatutária da EMEIEF São Salvador Gessy Moreira Reis, na mesma Unidade Escolar  para atuar na Educação de Jovens e Adultos 2º Segmento na Disciplina de Matemática (5ª e 6ª Etapas).
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria/SEME PMPK/nº 029 de 05 de fevereiro de 2019.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 166/2019                      DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DISPÕE SOBRE A ATRIBUIÇÃO DE CARGA HORÁRIA ESPECIAL A PROFESSORA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O ANO LETIVO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Município de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais.

RESOLVE:
Art. 1o.- Conceder Carga Horária Especial (CHE) de 15 (quinze) horas, conforme Portaria nº 002/2019, a Professora Estatutária da EMEIEF São Salvador Honório Costalonga Neto, na mesma Unidade Escolar para atuar no Ensino Fundamental Anos Finais com Reforço Escolar – turno vespertino – na Disciplina de Matemática.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 167/2019                      DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DISPÕE SOBRE A ATRIBUIÇÃO DE CARGA HORÁRIA ESPECIAL A PROFESSORA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O ANO LETIVO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Município de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais.

RESOLVE:
Art. 1o.- Conceder Carga Horária Especial (CHE) de 15 (quinze) horas, conforme Edital nº 051/2019, a Professora Estatutária da EMEIEF de Jaqueira “Bery Barreto de Araujo” Aline Rocha de Araujo, na mesma Unidade Escolar para atuar no Ensino Fundamental Anos Finais com Reforço Escolar – turno vespertino – na Disciplina de Língua Portuguesa.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 168/2019                      DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DISPÕE SOBRE A ATRIBUIÇÃO DE CARGA HORÁRIA ESPECIAL A PROFESSORA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA O ANO LETIVO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Município de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais.

RESOLVE:
Art. 1o.- Conceder Carga Horária Especial (CHE) de 15 (quinze) horas, conforme Edital nº 051/2019, a Professora Estatutária da EMEIEF de Jaqueira “Bery Barreto de Araujo” Alex Sandre Rodrigues Rangel, na mesma Unidade Escolar para atuar no Ensino Fundamental Anos Finais com Reforço Escolar – turno vespertino – na Disciplina de Matemática.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019
PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 169/2019                      DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO COMO RESPONSÁVEL PELO SETOR DE PATRIMÔNIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
A Secretária Municipal de Educação do Município de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1o.- Nomear o Servidor desta municipalidade: Jhonata Ribeiro Rosa como responsável pelo Setor de Patrimônio da Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.
REGISTRE-SE

        PUBLIQUE-SE

 CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de setembro de 2019.

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 189/2019
Página 15 de 16
 RUA ÁTILA VIVÁCQUA, N.º 83 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES
CNPJ: 30.882.308/001-79
E-mail seme@presidentekennedy.es.gov.br -  TELEFONE (28) 3535-1900 – Ramal: 1954

_2147483647